
Kr HAINA IZBA OBRACHUNKOWA
w WARSZAWIE

ZESPÓŁ w RADOMIU
;6 6(X)RAD
tei. 048 3631206. fax

Uchwała Nr: RIO/262/06
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

z dnia 21 sierpnia 2006r

w sprawie: opinii o możliwości spłaty kredytu przez Miasto i Gminę Kozienice.

Na podstawie art. 13, pkt 1 i art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (tekst jedn.Dz.U.Nr 55 z 2001r. poz 577 z późn.zm.) oraz art. 83
ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz U z 2005r.Nr 249
poz 2104) w związku z wnioskiem Burmistrza Gminy Kozienice, Skład Orzekający
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Radomiu:
Przewodnicząca: Janina Filipowicz
Członkowie: Iwona Molitor

Jolanta Okleja
uchwala, co następuje:

§ 1 .
1. Po przeanalizowaniu wykonania budżetu Miasta i Gminy Kozienice za

2005rok, planu budżetu na rok 2006, a także prognozy dochodów i wydatków
budżetowych tej jednostki na 2007 i uwzględnieniu wartości mienia komunalnego, nie
stwierdza się zagrożeń w spłacie wnioskowanego kredytu w wysokości 900.000zł,
przeznaczonego na sfinansowanie budowy budynków socjalnych wJanikowie.

2.Obciążenie budżetu z tytułu spłaty wnioskowanego kredytu nie powinno stanowić
zagrożeń w finansowaniu obowiązkowych zadań własnych w okresie jego spłaty.
3. Zaciągnięcie kredytu nie powoduje naruszenia postanowień art. 169 i art. 170 ustawy z
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz U z 2005r. Nr 249 poz. 2104).

Uzasadnienie:
W dniu 18 sierpnia 2006r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w
Radomiu wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Kozienice w sprawie wydania opinii o
możliwości spłaty kredytu przez Miasto i Gminę.
Przy wydaniu niniejszej opinii Skład Orzekający wziął pod uwagę wykonanie budżetu za rok
2005 na podstawie przedłożonych przez powyższą jednostkę sprawozdań oraz plan
budżetu na rok 2006 i jego realizację w pierwszym półroczu br.
Dochody budżetu Miasta i Gminy planowane do osiągnięcia w roku 2005 to kwota
65.200.608zł. Dochody zostały zrealizowane w 99,95% i osiągnęły wielkość 65.165.468zł.
(zgodnie ze sprawozdaniem na 31 grudnia 2005.). Dochody własne ukształtowały się na
poziomie wynoszącym 65,6% dochodów całkowitych. Wydatki budżetowe to kwota
wynosząca 65.817.081zł., (98,23% planu). Wydatki poniesione na zadania inwestycyjne
stanowiły 23,87% całkowitej kwoty wydatków i zostały zrealizowane w 99,08% kwoty
planowanej.
W roku 2006 planowane są dochody na poziomie wynoszącym 76.702.140zł. (plan po
zmianach- według sprawozdania na 30 czerwca 2006r). Powyższa kwota stanowi 117,7%
dochodów osiągniętych w roku ubiegłym. Wydatki budżetowe planowane są na poziomie
wynoszącym 79.406 349zł. i stanowiącym 120,6% wydatków poniesionych w2005r.
W pierwszym półroczu zrealizowano 46,44% planowanych dochodów budżetowych oraz
40,02% zakładanych wydatków.
Wydatki inwestycyjne w tym także wydatki na inwestycje, które mają być finansowane
wnioskowanym kredytem planuje się na poziomie wynoszącym 32,37% wydatków



ogółem, (plan po zmianach wprowadzonych kolejnymi ustawami -stan na 31 lipca 2006r.)
Planowany deficyt budżetowy to kwota 2.704.209zł., stanowiąca 3,52% przewidywanych
dochodów budżetowych.
Zadłużenie Gminy na koniec I półrocza 2006roku stanowiło 5,35%. planowanych dochodów
budżetowych. Na powyższy wskaźnik składa się zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek
(2,86%) oraz zobowiązania wymagalne (2,49%). Przy uwzględnieniu wnioskowanego
kredytu jak i planowanych do zaciągnięcia pożyczek, zadłużenie na koniec 2006 roku będzie
wynosiło 5,84% zaplanowanych dochodów budżetowych i mieści się w granicach progu
określonego art. 170 ustawy o finansach publicznych. Obciążenie budżetu z tytułu spłaty
dotychczas zaciągniętych pożyczek i kredytów, jak również wnioskowanego kredytu w
okresie jego spłaty tj. w 2007roku ukształtuje się na poziomie wynoszącym 4,6% ogólnej
kwoty prognozowanych dochodów budżetowych.
Obciążenie to kształtuje się poniżej progu określonego w art. 169 cytowanej ustawy o
finansach publicznych.

W związku z powyższym Skład Orzekający RIO opiniował jak w sentencji uchwały.

§2.

Od powyższej uchwały na podstawie art.20 ust.l w/w ustawy o regionalnych izbach
obrachunkowych przysługuje prawo odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie, w terminie 14 dni od otrzymania niniejszej uchwały Składu Orzekającego RIO.

Przewodnicząca
Składu Orzekającego RIO

H/Z

dr Janiiftfltilipowicz


